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§ 18 

Svar på skrivelse från Liberalerna (L) avseende delegationsordning 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 21 mars 2017. 

Dnr 7-028-2017 

 

Sammanfattning 

I samband med stadsdelsnämndens möte 2017-02-02 lämnade Liberalerna (L) en skrivelse 

om ändrad delegationsordning. Enligt nuvarande delegationsordning tar förvaltningen beslut 

om att bevilja eller avslå ansökan om särskilt boende. L yrkar att delegationsordningen ändras 

och att beslut om att säga nej till särskilt boende tas i sociala delegationen. Förvaltningen 

föreslår att delegationen att ta beslut om att avslå ansökan om särskilt boende fortsätter att 

vara kvar på förvaltningen. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 

 

  

 

 Reservation   

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet enligt följande: 

 
”Förslag till beslut 

Att bifalla förslaget i skrivelsen att ändra delegationsordningen så att ärenden som avser 

ansökan om plats på särskilt boende ska underställas sociala delegationen för avgörande när 

förslag till beslut är att inte bevilja den sökande en plats. 

Att därutöver anföra följande: 

Förvaltningen anför att man arbetar efter kvarboendeprincipen. Kvarboendeprincipen innebär 

att den äldre så långt som möjligt ska bo kvar i sitt vanliga boende. Kvarboendeprincipen är 

positiv i de fall då den möjliggör för äldre som vill bo kvar att också få göra det. Den har dock 

i alltför många fall blivit ett självändamål där mycket gamla personer har velat flytta till ett 

särskilt boende men blivit nekade att göra det, med hänvisning till att deras behov kan 

tillgodoses genom hemtjänst. 

 

 

                                                                                                                                                                       Forts. 
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Forts.  

 

Vi kan konstatera att i staden som helhet går det inte att se att de ändrade riktlinjerna, 

där ålder, ensamhet och oro ska tillmätas större vikt vid bedömningen av rätt till särskilt 

boende, har fått någon som helst effekt.  

 

Tanken med förändringen av riktlinjerna har dock naturligtvis varit att den inte ska vara 

endast kosmetisk, utan att nya riktlinjer ska stärka den äldres rätt till ett bra boende. 

 

Vi kan också se mycket stora skillnader mellan stadsdelarna vad gäller hur många som 

blir beviljade plats på servicehus – även om just Hässelby-Vällingby har en högre 

beviljandegrad än staden som helhet. 

 

Liberalerna vill helst att alla äldre som är över 85 år och som så vill ska få flytta till 

servicehus eller vård- och omsorgsboende. I avvaktan på att så blir fallet bör 

delegationsrätten vid avslagsbeslut flyttas från förvaltningens tjänstemän till den 

sociala delegationen. Det ger ännu en kontrollmekanism för den enskilde att riktlinjerna 

verkligen följs, och bidrar till att bilda praxis kring hur riktlinjerna ska tillämpas.” 

 

Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Sarah Aziz m fl (MP) och tjänstgörande 

ersättare Amanda Elfström (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag.   

 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram eget förslag till beslut och yrkade 

bifall till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


